
 

 

 

ПЕРЕГОНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ГОЛОВАНІВСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «25 » лютого 2025 року                                                                    № 23 
с. Перегонівка 

 
Про затвердження Плану основних 
заходів цивільного захисту на території 
Перегонівської сільської територіальної громади 
на 2025 рік та січень-лютий 2026 року 

 
З метою забезпечення реалізації державної політики, спрямованої на 

гарантування безпеки та захисту населення на території Перегонівської 
сільської територіальної громади, відповідно до статті 130 Кодексу цивільного 
захисту України, розпорядження Кабінету міністрів України від 18 грудня 2019 
року № 1316-р, керуючись  пунктом 3 статті  36,  пунктом 3 частини четвертої 
статті 42, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  

виконавчий комітет Перегонівської сільської ради 
В И Р І Ш И В: 

  

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Перегонівської 
сільської ланки територіальної громади на 2025 рік та січень-лютий 2026 року 
(додається). 

2. Відповідальній за питання цивільного захисту, надзвичайних ситуацій 
(Валентині СОЛОМОНЮК) інформувати управління з питань цивільного 
захисту обласної державної адміністрації про виконання заходів за перше 
півріччя – до 01 липня 2025 року, за рік – до 25 грудня 2025 року. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на відділ з питань 
комунальної  власності,    земельних  відносин, охорони  навколишнього  
середовища, цивільного захисту та надзвичайних ситуацій.  
 
 

Сільський голова  Володимир КОЗАК 
                                                                      



                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                      виконкомом  Перегонівської                            

 сільської ради   
                                                                     
                                                       
від 25.02.2025 року №23  

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту на території 

Перегонівської сільської територіальної громади на 2025 рік та 
січень-лютий 2026 року 

 

№ 
п/п 

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання 

Строк 
виконання 

1 2 3 4 

 І. Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи 
цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного 

стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації. 

1 Здійснення щоквартальних 
перевірок стану готовності 
об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту . 

Органи місцевого 
самоврядування, 
Голованівське районне 
управління Головного 
управління ДСНС 
України в області, 
Голованівське РВП 
Головного управління 
Національної поліції у 
Кіровоградській 
області. Відділ з питань 
комунальної власності, 
житлово-комунального 
господарства, 
земельних відносин , 
благоустрою 
навколишнього 
середовища 

Щокварталу 
протягом 
2025року 

2 Створення центрів безпеки Органи місцевого 
самоврядування, 
Голованівське районне 

Протягом 2025 
року 



управління Головного 
управління ДСНС 
України в області, 
Голованівське РВП 
Головного управління 
Національної поліції у 
Кіровоградській 
області.  

3 Актуалізація навчання з 
програм з Основ безпеки  
життєдіяльності з 
урахуванням змін у 
законодавстві та 
безпековому середовищі 

Відділ освіти молоді та спорту сільської 
ради 

Протягом 2025 року 

 ІІ. Заходи з удосконалення територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту 

4 Створення та забезпечення 
функціонування класів 
безпеки в закладах освіти 

Відділ освіти., сім’ї 
молоді та спорту , 
культури і туризму 

До 20 грудня 
2025 року 

2 Захисні споруди  
використовувати за 
призначенням та тримати їх 
в належному санітарному та 
протипожежному стані. 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

Протягом року 

3 Проводити  роз’яснювальну 
роботу серед населення, у 
закладах освіти, охорони 
здоров’я щодо порядку 
заповнення захисних 
споруд,  поводження в них з 
урахуванням доступності 
таких споруд для осіб з 
інвалідністю та інших  мало 
-мобільних груп населення. 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

Протягом року 

3 Розроблення плану 
евакуації населення, яке 
проживає в населених 
пунктах, що розташовані в 
можливих зонах 

Комісія з питань 
евакуації сільської ради 

Лютий - квітень 



виникнення надзвичайних 
ситуацій. 

4 Проведення обстеження 
підвальних приміщень 
об’єктів, що 
використовуються 
суб’єктами 
господарювання, вжиття 
заходів щодо можливості їх 
використання в якості 
захисних споруд 

керівники суб’єктів 
господарювання, що 
здійснюють свою 
діяльність на території 
громади, керівники 
комунальних закладів 

Липень  

5 Створити перелік суб’єктів 
господарювання, що 
продовжують провадити 
свою діяльність в 
особливий період 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

червень 

6 Проведення тренувань із 
питань цивільного захисту в 
закладах загальної 
середньої та дошкільної 
освіти. 

Комісії з питань 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 
техногенно-екологічної  

вересень 

7 Розроблення та здійснення 
комплексу організаційних 
та практичних заходів щодо 
запобігання виникненню:  

- нещасних випадків з 
людьми на водних об’єктах;  

- дощових паводків у 
весняно-літній період;             

- пожеж у літньо - осінній 
період;                                       
- надзвичайних подій у 
період сильних снігопадів, 
ожеледиці та низьких 
температур 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради  

квітень червень 
жовтень 

 ІІІ . Заходи з підготовки та визначення стану готовності до 
виконання завдань за призначенням органів управління , сил та 

засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту 



 Організація та проведення 
регіонального 
командно-штабного 
навчання з органами 
управління та силами 
цивільного захисту 
територіальної підсистеми 
єдиної державної системи 
цивільного захисту ( із 
визначенням стану 
готовності до виконання 
завдань із цивільного 
захисту в мирний та 
особливий період) 

Обласна військова 
адміністрація , Головне 
управління ДСНС 
України в області, 
навчально-методичний 
центр цивільного 
захисту 

Квітень 
липень-серпень 

2025 року 

8 Проведення роз’яснення 
непрацюючому населенню 
діям у надзвичайних 
ситуаціях шляхом:  

 - створення 
консультаційного пункту;  

 - розміщення 
інформаційно-довідкових 
куточків з питань 
цивільного захисту у 
адмінбудинках сільської 
ради у всіх населених 
пунктах громади; 

 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

Протягом року 

9 Проведення  наради  щодо 
техногенного та 
протипожежного стану 
закладів освіти під час 
підготовки до навчального 
2024/2025 роки. 

Виконавчий комітет, 
відділ освіти 

до 01 вересня 

10 Проведення Місячника 
цивільного захисту 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

З 17 вересеня-17 
жовтня 



11 Проведення  Дня  
цивільного захисту, Тижня 
знань з основ безпеки 
життєдіяльності,  Тижня 
безпеки дитини у закладах 
загальної середньої та 
дошкільної освіти.  

Начальник відділу 
освіти, начальники КЗ 
освіти. 

Квітень-травень 

 

Жовтень-листоп
ад 

12 Проведення просвітницької 
роботи серед населення із 
запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних з небезпечними  
інфекційними 
захворюваннями, масовими 
неінфекційними 
захворюваннями 
(отруєннями) 

Начальник відділу 
освіти,   начальники КЗ 
освіти, головний лікар 
КЗ 

До 25 грудня 

13 Підбиття підсумків роботи 
у сфері цивільного захисту 
у 2024 році та визначення 
основних завдань з питань 
цивільного захисту на  2025 
рік 

Комісії з питань 
техногенно-екологічної 
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради, 
виконавчий комітет 

До 25 грудня 

 Організація та здійснення 
перевірок діяльності щодо 
виконання вимог законів 
законів та інших 
нормативно- правових актів 
з питань техногенної 
безпеки та пожежної 
безпеки, цивільного захисту 
і діяльності 
аварійно-рятувальних 
служб ( у разі їх створення), 
зокрема: контрольних 
перевірок у: Перегонівській 
сільській раді 

Головне управління 
ДСНС України в 
області , місцеві органи 
виконавчої влади, 
органи місцевого 
самоврядування. 

листопад 

Сільський голова                                                      Володимир КОЗАК                                

 

   
 


